
www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: AGGIORNAMENTO NOMINATIVI AGENTI CONTABILI ASL VCO 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIO

L'estensore dell'atto: Succi Manuela
Il Responsabile del procedimento: Succi Manuela
Il Dirigente/Funzionario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Economico-finanziaria e 
Patrimonio, di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017, 
modificato con delibere n. 65 del 28/01/2020 e n. 555 del 25/06/2025; 

Premesso che con deliberazione n.770  del 20 ottobre 2017 è stato approvato il Regolamento per la disciplina 
aziendale dell’esercizio delle funzioni degli agenti contabili a denaro e a materia e della resa del conto 
giudiziale e che nello stesso atto l’Azienda ha deciso di rinviare a successivo provvedimento la nomina formale 
degli agenti contabili;

Richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

 n. 124 del 12 febbraio 2018 ad oggetto “ Nomina degli agenti contabili Asl Vco”;
 n. 337 del 9 aprile 2018 ad oggetto” Istituzione gestione cassa attività risocializzanti DSM e SPDC 

nomina agenti contabili”;
 n. 429 del 27 maggio 2019 ad oggetto “Parziale modifica deliberazioni n. 124 del 12 febbraio 2018 , n. 

337 del 4 aprile 2018 Nomina agenti contabili Asl VCO per magazzino farmacia e gestione cassa 
attività risocializzanti DSM”;

 n. 963 del 29 dicembre 2022 ad oggetto” Parziale modifica deliberazioni n. 124 del 12 febbraio 2018, 
n.337 del 4 aprile 2018 e n. 429 del 27 maggio 2019 – Nomina agenti contabili ASL VCO per 
magazzino farmacia, magazzino economale, cassa economale e gestione cassa attività risocializzanti 
DSM (Salute Mentale Territoriale)

 n. 35 del 18 gennaio 2024 ad oggetto “ Parziale modifica deliberazioni n. 124 del 12 febbraio 2018, n. 
337 del 4 aprile 2018, n. 429 del 27 maggio 2019 , n. 963  del 29 dicembre 2022. Nomina agenti 
contabili ASL VCO per Gestione Cassa Attività risocializzanti CSM (ex DSM) e SPDC”; 

 n. 118 dell’11 febbraio 2025 ad oggetto” Parziale modifica deliberazioni n. 124 del 12 febbraio 2018, 
n. 337 del 4 aprile 2018, n. 429 del 27 maggio 2019 , n. 963  del 29 dicembre 2022 e n.35 del 18 
gennaio 2024- Nomina agenti contabili ASL VCO per gestione cassa attività risocializzanti SPDC”;

Preso atto che:
 con Deliberazione n. 679 del 31 agosto 2023 il Direttore Generale dell’ASL VCO prendeva atto delle 

risultanze della procedura di gare esperite dalla ASL BI in materia di Logistica Sanitaria Integrata 
presso il Magazzino Unico Sanitario AIC3 (MUSA) che vedevano affidato tale servizio alla RTI costituito 
da Plurima S.p.a e da C.N.S. Consorzio Nazionale Servizi Soc. Coop. e, contestualmente disponeva 
l’adesione da parte dell’ASL VCO a tale procedura ;

 con Determinazione n. 959 dell’8 luglio 2025 l’ASL VCO affidava il servizio di gestione del magazzino 
economale dell’ASL VCO per il periodo 01/07/2025-30/06/2028 alla Società Plurima S.p.a.

Verificato che in data 30 giugno 2026 il Direttore della Soc Logistica e il rappresentante della Società Plurima 
S.p.a hanno proceduto alla verifica dell’inventario fisico delle giacenze di magazzino, sulla base dei dati delle 
movimentazioni di magazzino registrate nel sistema informativo aziendale, presso le sedi di Domodossola e 
Verbania, redigendo apposito verbale conservato presso la SOC Logistica; 
  
Vista la nota prot. 1064/25fpi dell’ 11 dicembre 2025 con la quale il Legale rappresentante della suddetta 
Società individuava quale agente contabile esterno Plurima S.P.A., nella persona del rappresentante legale pro 
tempore; 

Ritenuto opportuno, dovendo procedere alla nomina di Plurima S.p.a quale agente contabile esterno a 
materia,  effettuare contestualmente la ricognizione e l’aggiornamento degli agenti contabili dell’ASL VCO 
come di seguito specificato: 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 5

ISTITUTO TESORIERE

Istituto bancario tesoriere

AGENTE INCARICATO DELLA RISCOSSIONE COATTIVA

Agenzia delle Entrate – Riscossione

MAGAZZINO FARMACEUTICO

Titolare Dr.ssa Jessica Pace Direttore SOC Farmacia Agente Contabile a materia

Supplente Dr.ssa Francesca Cassani Dirigente farmacista Agente Contabile a materia

MAGAZZINO ECONOMALE

Plurima S.p.a. Agente contabile a materia

SERVIZIO CASSA C/O OSPEDALE CENTRO ORTOPEDICO DI QUADRANTE S.P.A.

C.O.Q. S.p.a. Agente contabile a denaro

SERVIZIO CASSA C/O FONDAZIONE COMUNITA’ ATTIVA ETS

Fondazione Comunità Attiva ETS Agente contabile a denaro

CASSA ECONOMALE

Titolare Dott. Andrea Chiodi Direttore SOC Logistica Agente Contabile a materia

Supplente Dott.ssa  Cristina Livietti Collaboratore amministrativo- Agente Contabile a materia

CASSA ATTIVITA’ RISOCIALIZZANTI SPDC

Titolare Dr.ssa Silvia Ferraris Direttore SOC Servizio Salute Mentale Territoriale Agente Contabile a denaro

Supplente Beatrice Farina Coordinatrice infermieristica Agente Contabile a denaro

CASSA ATTIVITA’ RISOCIALIZZANTI CSM

Titolare Dr.ssa Silvia Ferraris Direttore SOC Servizio Salute Mentale Territoriale Agente Contabile a denaro

Supplente Della Casa Fiorella Coordinatrice infermieristica Agente Contabile a denaro

Supplente Assennato Filippo Coordinatore infermieristico Agente Contabile a denaro

Supplente Boggio Mariella Coordinatrice infermieristica Agente Contabile a denaro



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 5

CONSEGNATARIO AZIONI
Centro Ortopedico di Quadrante S.p.a. (C.O.Q. S.p.a.)

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione della 
presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati nel 
frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) Di aggiornare per le motivazioni espresse in premessa , i nominativi degli agenti contabili titolari e 
sostituti dell’ASL VCO come sopra specificato;

2) Di dare atto che il Responsabile del procedimento, identificato nel Direttore della Soc Gestione 
Economico Finanziaria e Patrimonio, procederà a trasmettere ai rispettivi Agenti la documentazione 
prevista dalla procedura SIRECO nonché all’individuazione della modulistica di dettaglio che gli Agenti 
contabili sono tenuti a compilare;

3) Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale e alle Strutture interessate per quanto di 
competenza.


		2025-12-19T12:42:51+0000
	Barbara Buono


		2025-12-19T13:37:11+0000
	Daniela Kozel


		2025-12-19T14:21:54+0000
	Francesco Cattel




